
 

1 
 

 

 

 
 

R.020.97.2022 

 

Zarządzenie nr 97/2022 

z dnia 31 października 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu wynagradzania pracowników  

Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa 

 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 126 ust. 2 ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. 2022 poz. 574 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

W Regulaminie wynagradzania pracowników Akademii Nauk Stosowanych Angelusa 

Silesiusa, stanowiącym załącznik nr 1 do Zarządzenia 2/2021 z dnia 15 stycznia 2021 r. 

wprowadza się następujące zmiany:  

1. w § 2 ust. 1 zmienia się zapis pkt 1, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „1) 

Ustawie z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. 2022 poz. 574 z późn. zm.) – zwanej dalej „Ustawą”;”; 

2. w § 2 ust. 1 zmienia się zapis pkt 2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Ustawie 

z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.), zwanej 

dalej „Kodeksem pracy”;”; 

3. w § 5 zmienia się zapis ust. 5, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Decyzje w 

sprawie ustalenia i przyznania wynagrodzenia zasadniczego, wzrostu wynagrodzenia, 

dodatku funkcyjnego, dodatku zadaniowego, dodatku specjalnego, dodatku 

projektowego, premii i innych składników wynagrodzenia pracownika niebędącego 

nauczycielem akademickim podejmuje na wniosek kanclerza rektor.” 

4. w § 5 po ust. 20 dodaje się ustęp 21 w następującym brzmieniu: „21. Ogólne zasady 

przeprowadzania podwyżek wynagrodzeń, na które uczelnia otrzymała dodatkowe – 

celowe środki z Ministerstwa Edukacji i Nauki, ustala Rektor w porozumieniu z 

Kanclerzem.” 

5. w § 6 zmienia się zapis ust. 2, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Dodatek 

funkcyjny dla prorektora, kanclerza, zastępcy kanclerza i pracowników zatrudnionych 

na stanowiskach związanych z kierowaniem zespołem ustala rektor.”; 

6. w § 6 zmienia się zapis ust. 9, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Nauczyciel 

akademicki będący pełnomocnikiem rektora, może otrzymać dodatek funkcyjny, w 

wysokości określonej w załączniku nr 4.”; 

AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH ANGELUSA SILESIUSA 
 
REKTOR 
 
 
REKTOR 
 
58-300 Wałbrzych 
ul. Zamkowa 4 
tel. (074) 641 92 00 

 



 

2 
 

 

 

7. w § 7 zmienia się zapis ust. 9, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „W przypadku 

stałego zwiększenia obowiązków służbowych albo ze względu na charakter pracy lub 

warunki wykonywania pracy: 

1) rektor dla pracowników będących nauczycielami akademickimi oraz dla 

kanclerza, 

2) rektor na wniosek kanclerza dla pracowników niebędących nauczycielami 

akademickimi, może przyznać dodatek specjalny w przypadku: 

a) pełnienia samodzielnej funkcji; 

b) kierowania zespołem mniejszym niż 5 osób łącznie z osobą kierującą 

zespołem; 

c) udziału w komisji rekrutacyjnej, z zastrzeżeniem, że jest to dodatek 

jednorazowy.”; 

8. w § 7 uchyla się zapis ust. 10, 

9. w § 21 zmienia się zapis ust. 5, który po zmianach otrzymuje brzmienie: „Treść 

Regulaminu została uzgodniona z przedstawicielem reprezentującym pracowników 

ANS AS.”; 

10. w załączniku nr 1 do regulaminu uchyla się zapis wiersza nr 4. Po zmianach załącznik 

nr 1 do regulaminu otrzymuje brzmienie: 

TABELA MIESIĘCZNYCH MINIMALNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

NAUCZYCIELI AKADEMICKICH 

Lp. Stanowisko 
Minimalna stawka wynagrodzenia 

zasadniczego w złotych brutto 

1. Profesor 6410,00 

2. Profesor uczelni 5320,30 

3. Adiunkt 4679,30 

4. (uchylony) (uchylony) 

5. Asystent 3205,00 

6. Lektor 3205,00 

7. Instruktor 3205,00 

 

11. Zmieniono zapis załącznika nr 2 do regulaminu, który po zmianach otrzymuje 

brzmienie: 

TABELA MIESIĘCZNYCH MINIMALNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA 

ZASADNICZEGO PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH NAUCZYCIELAMI AKADEMICKIMI 

Kategoria zaszeregowania 
Minimalna stawka wynagrodzenia zasadniczego w 

złotych 

 do 31 grudnia 2022 r. od 1 stycznia 2023 r. 

I 2510,00 3000,00 



 

3 
 

 

II 2550,00 3020,00 

III 2580,00 3040,00 

IV 2600,00 3060,00 

V 2900,00 3080,00 

VI 3100,00 3100,00 

VII 3250,00 3250,00 

VIII 3500,00 3500,00 

IX 4000,00 4000,00 

X 4500,00 4500,00 

XI 5000,00 5000,00 

12. w załączniku nr 3 do regulaminu w tabeli zmieniono zapis wiersza nr 5, który po 

zmianach otrzymuje brzmienie: 

5. 
Dyrektor Biblioteki 

i Wydawnictwa 
Naukowego Uczelni 

Wyższe 
magisterskie 

5-letni staż pracy 
na stanowisku 
kierowniczym 

albo co najmniej 
5-letni staż pracy 

w jednostce 
prowadzącej 
działalność 

wydawniczą lub 
biblioteczną 

VIII 1-4 

 

13. w załączniku nr 3 do regulaminu w tabeli zmieniono zapis wiersza nr 6, który po 

zmianach otrzymuje brzmienie: 

6. 
Kierownik jednostki 

organizacyjnej/Biura 

Wyższe 

magisterskie 
6 VIII 1-4 

 

14. w załączniku nr 6 do regulaminu uchyla się zapis wiersza nr 4. Po zmianach załącznik 

nr 6 do regulaminu otrzymuje brzmienie: 

ZAŁĄCZNIK Nr 6 

TABELA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE NAUCZYCIELI AKADEMICKICH 

Lp. Stanowisko 

Stawka za godzinę 

obliczeniową, 

odpowiadającą 45 minutom 

1. Profesor 100,00 

2. Profesor uczelni 80,00 

3. Adiunkt 60,00 

4. (uchylony) (uchylony) 

5. Asystent 50,00 

6. Lektor 45,00 

7. Instruktor 45,00 



 

4 
 

 

 

§ 2 

Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu wynagradzania pracowników Akademii Nauk 

Stosowanych Angelusa Silesiusa, o którym mowa w §1, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia podania Regulaminu 

wynagradzania pracowników Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa do wiadomości 

pracowników tj. z dniem 14 listopada 2022 r.  

 

 

 

Rektor 
     prof. dr hab. Robert Wiszniowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rejestr zmian do Zarządzenia 2/2021 z dnia 15 stycznia 2021 r. 

Lp. Data nr aktu 

1. 29 grudnia 2021 r. Zarządzenie 84/2021 

2. 25 stycznia 2022 r. Zarządzenie 5/2022 

 

 


